С О ВЕТ  УСАДСКОГО  ГАГА РСТ А II I' ЕС 11У ЬЛ И КА С Ы
С ЕЛ ЬС КО ГО  ПО СЕЛ ЕН И Я Ы 1ЕКТА У

ВЫ С О КО ГО РС КО ГО  1 щ ||р М УНИЦИПАЛ!» РАЙОНЫ
М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  РАЙОНА ' У С А Д А ВЫ Л

РЕС П У БЛ И КИ  ТАТАРСТАН Ж И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы
422710, Республика Татарстан, Высокогорский район, 422710. Татарстан Республикасы. Ьиектау районьЦ

с. У сады, ул. Советская, 4 1 Усад авылы .Совет ур.. 4 1

_______________________________Тел./факс:+7(84365)73-2-75, e-mail:  ̂ . ___________ ___________________

Р Е Ш Е Н И Е  КА РА Р
7 сентября 2020 г. №  227

О внесении изменений в Решение Совета Усадского сельского поселения
Высокогорского муниципального района от 13.12.2019 №  202«0 бюджете

Усадского сельского поселения Высокогорского муниципального района па
2Ü20 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Усадского сельского поселения, Совет Усадского сельского поселе! ия
Высокогорского муниципального района

РЕ Ш И Л :

1. Внести в Решение Усадского сельского поселения Высокогорского
муниципального района от 13.12.2019 №  202 «О бюджете Усадского сельского
поселения Высокогорского муниципального района на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов» (в редакции Решения Совета от 23.04.2020 №  214, от
1 5.06.2020 №  22 1 ) следующие изменения:

I ) в пункте 1 :
а) в пп.1 цифры «5734,914» заменить на цифры «6603,431»;
б) в пп.2 цифры «5833,414» заменить на цифры «6777,945»
в) в пп.З цифры «98,5» заменить на цифры «174,514»;
2) приложение №  1 изложить в следующей редакции

Источ ники
финансирования дефицита бюджета Усадского сельского поселения

Высокогорского муниципального РТ района на 2020 год

Н а и м е и о ва н и е по казател я Код показателя Сумма

Остатки средств бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 0

2

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 0

Увеличение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 -6603,- 31

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета

01 05 02 01 00 0000 5 10 -6603.- 31

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

01 05 02 01 00 0000 5 10 -6603,- 31

Уменьшение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 600 6777,9] 13

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета

01 05 02 01 00 0000 600 6777,9- 13

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

01 05 02 С 1 10 0000 610 6777.9-о

Итого но группе «Источники
внутреннего финансирования
дефицита бюджета»

1 74,511

В С Е Г О  источников
финансирования

174,511'

3) приложение №  3 изложить в следующей редакции:

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Усадского сельского
Поселения Высокогорского муниципального района РТ на 2020год

Наименование Код дохода Сумм
2020

) на
"ОД

ДОХОДЫ 5485,5|92
Н А Л О ГИ  НА П РИ Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 01 00000 00 0000 1 10 1 639, 9 °

Н А Л О Г  НА Д О Х О Д Ы  Ф И З И Ч Е С К И Х
Л И Ц

1 01 02000 01 0000 1 10 1639 Я 92

Налог на доходы физ. лиц с доходов,
облагаемых по налоговой ставке, установл.
пунктом 1 статьи 224 Н К  РФ

1 01 02000 01 0000 1 1 0 1 639,ч

1

92

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 00000 1 10 7,000 |

Налог на имущество физических лиц 1 06 01030 10 00000 1 10 I 686,ОС0 .
00Земельный налог 1 06 06000 10 00000 1 10 3000,С

Средства самообложения граждан, 1 17 14030 100000 150 [ 1 52.6( Е -

3

зачисляемые в бюджеты поселений
БЕЗВО ЗМ  ЕЗД Н Ы  Е П Е Р Е Ч И СЛ Е Н И Я

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных районов
Субвенции бюджетам поселений на
осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариат ь 1

2 00 00000 00 0000 000 1 1 17,8
2 02 16001 10 0000 150 24,8

39
00

2 02 351 18 10 0000 150

Межбюджетн ы е тра н с ферты, и ереда ваем ы е
бюджетам сельских поселений для
ко м п е н са ц и и до п ол н и тел ь н ы х расходов,
возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня____ _______

В С Е ГО  ДОХОДОВ

2 02 45 1 60 1 00000 1 50 862,83 9

6603,'

4) приложение №  8 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов,

классификации расходов бюджета Усадского сельского поселения Высокогорско
муниципального района РТ на 2020 год

(тыс. рублей)
г "г*С умма

IА И М Е Н О В А Н И Е

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П РО С Ы

Ф у  н к ци о н и ро ва и и е в ы с ше го
должностного лица субъекта РФ
и муниципального образования
Не программные направления
расходов
Г  л а ва му н и ци п ал ь н о го
образования____________
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственным и
( м у и и 11 и и ал ь и ым и ) о р га и ам и,
казе и н ы м и у ч режде н и я м 11
Функционирование
законодательных
(представ ител ь н ы х о р га и о в
государственной власти и

Раз
дел

0

0

о

о

Под
раздел

02

02

02

К1ДС Р
1 а

К В Р 2020
год

386.

9900000000

9900002030

9900002030 100

163,30')

163.30 )

163,30|

163.30

04 985,о;

31

го

р

п ре дета в и тел ь н ы хор га н о в
му н и ци пал ьн ы х образован и й

985,038
. 1

Не программные направления
расходов

01 04 9900000000

1 Де и трал ь н ы й а п п арат 01 04 9900002040 985,038
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
фу н к ц и й государствен н ы м и
(муниципальными) органами,
к а з е н н ы м и у ч р е ж д е н и я м и

01 04 9900002040 100 881,357

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(мун и ци пал ьных) нужд

01 04 9900002040 200 98,576

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 5,105
Не программные направления
расходов 01 13 9900000000 237,796
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
фу н кци й государствен н ы м и
(м у н и ц и п ал ь н ы м и) о р га н а м и,
казен н ы м и у ч режде н и я м и

01 13 9900029900 100 220,767

1 7,029

230.200

Закупка товаров, работ и услуг
для государственными
(муниципальных)нужд

01 13 9900029900 200

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О БО РО Н А 02
М об и л и за ц и о н н ая и
вневойсковая подготовка

02 03
230,200

Осу щест в л е н и е первично го
воинского учета на территориях,
где отсутствует воинские
комиссариаты

02 03 9900051180 217,947

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
фу н кци й государствен н ым и
(м у н и ц и п ал ь н ы м и) органам и,
казенны м и у ч режде н и я м и

02 03 9900051180 100 217,947

12,253

333,000

Закупка товаров, работ и услуг
для государ. (муниципальных)
нужд

02 03 9900051180 200

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я
Э К О Н О М И К А

04

Водное хозяйство 04 06 --------- 138,000
Расходы на содержание
гидротехи и ческих сооружен 11 й 04 06 9900090430 138,000

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

04 06 9900090430 200 1 38,00()

Дорожное хозяйство 04 09 195,00()
Строительство, содержание и
ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них
в границах поселений в рамках
благоустройства

04 09 9900078020

195,00(

3

1

)

)

)
3

)

1

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

04 09 9900078020

ооГ 1

195,001

Ж И Л И Щ Н О -
К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С Т В О

05
2521,61

Ж ил ищное хозяйство 05 01 246,1 ()(
Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений
на осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
с о гл а ш е н и я м и ( к а п. р е м о н т
жилфонда)

05 01 9900025600 246,1 0(

Межбюджетные трансоерты 05 01 9900025600 500 246,10(
1 80,00(К  о м м у и а л ьн о е х о з я й с т в о 05 02

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

05 02 9900075050 200 1 80,00(

Благоустройство 05 03 2095,51
Не программные направления
расходов

05 03 9900000000 2095,51 1

5

5

Уличное ос вещен и е 05 03 9900078010 1562,29

1 562,29
Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

05 03 9900078010 200

Озеленение 05 03 9900078030 15,000
Закупка товаров, работ и услуг
для государ. (муниципальных)
нужд

05 03 9900078030

ооГ 1

15,000

518,21:
Прочие мероприятия по
благоустройству

05 03 9900078050

6

Закупка товаров, работ и услуг
для государ. (муниципальных)
нужд

05 03 9900078050 " 200
514,165

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 4,050
К У Л Ь Т У Р А ,
К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я

08 2307,000

Культура 08 01 2307,000
Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений
на осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

08 01 9900025600 2307,00 0

Межбюджетныетрансферты 08 01 9900025600 500 2307,000
И ТО ГО 6777,94?

5) приложение №  10 изложить в следующей редакции:

Ведомственная структура
расходов Усадского сельского поселения

Высокогорского муниципального района РТ на 2020 год

Н А И М Е Н О В А Н И Е Вед. разд под
раздел КЦ С Р К В Р

Сумма
на 2020

год
Совет сельского поселения 802 163.300

О Б Щ Е Г О С У  Д А Р С Т В Е  Н Н Ы Е
В О П РО С Ы 802 01 163.300

Ф у  н к ц и о н и ро ван и е вы с ш е го
должностного лица субъекта Р Ф
и представительных органов
муниципальных образований

802 01 02 1 63,300

Не программные направления
" " .

расходов

С'1осо 01 02 9900000000 1 63.300
Гл а ва м у н и ци п ал ьн о го
образования 802 01 02 9900002030 163.300
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
фу н кци й государстве н ным и 802 01 02 9900002030 100 163.300
(м у н и ц и п ал ь н ы м и) о р га нам и,
казенн ыми учреждениям и

Исполком сельского
поселения 803 6614,645

Функционирование
Правительства РФ , высших
органов исполнительной власти
субъектов РФ , местных
ад ми н истраций

803 01 04 985,038

Не программные направления
расходов

803 01 04 9900000000
985,038 1

Центральный аппарат 803 01 04 9900002040 985,038
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
фун к ни й государствен ны м и
(м у и и ц и п ал ь н ы м и) ор га и а м и,
к аз ей и ы м и у ч режден и я м и

803 01 04 9900002040

. .. .

100 881,3 57

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(м у н и ц и п а л ь н ы х) н у ж д

803 01 04 990002040 200 98,5'76

Иные бюджетные ассигнования 803 01 04 990002040 800 5.105

Обеспечение деятельности
п од ведомствеи и ы х у ч режден 11 й 803 01 13 9900029900 237,71)6

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(м у н и ц и п ал ь и ы м и) о р га нами,
казен н ы ми у ч режде и и я м и

803 01 13 9900029900 1 00 220.767

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(м у и и ц и п ал ь и ы х) и у ж д

803 01 13 9900029900 200 1 7,02.0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О БО РО Н А 803 02 230,2 30 1
Мобилизационная и
в н е во й с ко вая п од гото в ка 803

02
03 230.2 30

Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где отсутствует
воинские комиссариаты

803 02 03 9900051180 230,2 зо |

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
фун кци й государствен н ы м и
(м у ниц и п ал ь н ы м и) о р га и а м и,
казе 11 и ы ми у ч режде и и ям и

803 02 03 9900051180 100
217.9 м

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 803 02 03 9900051180 200 ] П ,  ̂ ! J

- 1

( мун и ци пал ьн ы х) нужд

Н а ц и о н ал ь н а я э к оно м и к а 803 04 333.0 00

Водное хозяйство 803 04 06 ОС о 00
Расходы на содержание
гидротехн и ческих сооружен и й

803 04 06 9900090430 138.000
________д_____

Закупка товаров, работ и услуг
для госуд. (муниципальных)
нужд

803 04 06 9900090430 200 138,000

Дорожное хозяйство 803 04 09 195,000
Строительство, содержание и
ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них
в границах поселений в рамках
благоустройства

803 04 09 9900078020 195,0 00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
( муниципальных)нужд

803 04 09 9900078020 200 1 95,000

Ж  и л и щ н о- ко м м у н ал ь н ое
хозяйство

со о 05 252 1 .С,11

Жилищное хозяйство 803 05 01 246.1 00

М  ежб юджетн ы е тран с ферты
бюджетам мун и ци пал ьных
районов из бюджетов поселений
на осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
с о гл а ш е н и я м и ( ка и .рем о н г
жилфонда)

803 05 01 9900025600 246.1 00

Межбюджетные трансферты 803 05 01 9900025600 500 246,100

К о м мунальное хозяйство 803 05 02 1 80,000
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(м у н и ц и п ал ь и ы х) нужд

803 05 02 9900075050 200 1 80,000

Благоустройство 803 05 03 2095,5И 1
Не программные направления
расходов 803 05 03 9900000000 2095,51 1

Уличное освещение 803 05 03 9900078010 1562,1:95
Закупка товаров, работ и услуг
для государственны х
(м у н и ц и п ал ь н ы х) ну ж д

ос о О-
) 05 03 9900078010 200 1 562,1-95

Озеленение 803 05 03 9900078030 .......... 15,ООО

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(м у н и ц 14 п ал ь н ы х ) н у ж д

803 05 03
9900078030

. . . .

200 15,ОС>0

Прочие мероприятия по
благоустройству и осел е и и й

803 05 03 9900078050 514,1 65

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
( м у н и и и п ал ьн ы х) ну ж д

803 05 03 9900078050 200 514.1 65

Иные бюджетные ассигнования 803 05 03 9900078050 800 4,05 о
К У Л Ь Т У Р А ,
К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я

803 08 2307,1)00

Культура 803 08 01 2307,1 100

Межбюджетные трансферты
бюджетам муни ципал ьных
районов из бюджетов поселений
на осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

803 08 01 9900025600 2307,1 )00

Межбюджетныетрансферты 803 08 01 9900025600 500 2307.1 >00

Всего 6777,()45

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальн
сайте Высокогорского муниципального района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
разделе сельские поселения и на официальном портале правовой информа!
Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.

Зам. Председателя Совета
Зам. Главы сельского поселения Д.В.1 (игметчяно

рм
в
иш

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/